
 

 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

OSVOBOĎTE 

LI PI-FENGA! 
 

 

29. květen 2013; Praha 

 
V úterý 4. června 2013 se v 17 hodin v Knihovně Václava Havla v Řetězové 7 (Galerie 

Montmartre, Praha 1) uskuteční čtení z básní čínského spisovatele a politického vězně  

Li Pi-fenga.  

 

 

Knihovna Václava Havla se v den výročí událostí na náměstí Nebeského klidu připojuje k 

celosvětové akci čtení básní vězněného literáta Li Pi-fenga. Podvečer v Řetězové 7 uvádí 

prof. Olga Lomová, z Li  Pi-fengových básní a deníků čte Zuzana Li, Daniel Konrád a 

Jáchym Topol. 

 

Čínský básník, spisovatel a bojovník za demokracii Li Pi-feng již ve vězení strávil dohromady 

dvanáct let. Nejprve byl odsouzen za účast v protestním hnutí na Náměstí Nebeského klidu 

roku 1989. V roce 1998, nedlouho poté, co zveřejnil svou reportáž o protestech textilních 

dělníků ve svém rodném městě Mien-jangu, byl zadržen podruhé a odsouzen za takzvané 

hospodářské přečiny, které se začaly v Číně používat vůči lidskoprávním aktivistům včetně 

například Aj Wej-weje. V listopadu 2012 byl pak tehdy osmačtyřicetiletý Li odsouzen potřetí, 

tentokrát k dalším dvanácti rokům žaláře, opět bez pádného důvodu či důkazů a pouze na 

základě domněnky, že předchozí rok pomohl svému příteli, spisovateli Liao I-wuovi, 

uprchnout z ČLR do Německa. Li, jenž v krátkých tvůrčích obdobích na svobodě napsal řadu 

básní, drama i román, tak má ve vězení zůstat do roku 2024. 

 

Celosvětovou akci Worldwide Reading for Li Bifeng, ke které se kromě Prahy připojily 

metropole jako Paříž, New York a další, organizuje Mezinárodní literární festival v Berlíně. 

Podílí se na něm také organizace Amnesty International a Světová akademie umění v Kolíně. 

 

 

Osvoboďte Li Pi-fenga! 

4. červen, 17.00 hodin 

Knihovna Václava Havla, Řetězová 7, Praha 1 

 

 

 

          Knihovna Václava Havla 
www.vaclavhavel-library.org 

 

http://www.vaclavhavel-library.org/

